ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 28 марта 2025 г. № 90
г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в План мероприятий региональной программы
Республики Дагестан «Борьба с сахарным диабетом»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План
мероприятий региональной программы Республики Дагестан «Борьба с
сахарным диабетом», утвержденной постановлением Правительства
Республики Дагестан от 28 февраля 2024 г. № 31 «Об утверждении
региональной программы Республики Дагестан «Борьба с сахарным
диабетом» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2024, 4 марта, № 05002013001).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

29 ноября 2024 года.' /.

^BИT£/7^,„

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

дседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 марта 2025 г. № 90
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в План мероприятий региональной программы

Республики Дагестан «Борьба с сахарным диабетом»

1. Подраздел 4 раздела IV «План мероприятий региональной

программы Республики Дагестан «Борьба с сахарным диабетом»

дополнить подпунктом 4.16 следующего содержания:

«4.16 Обеспечение

нуждающихся

беременных

женщин

системами

непрерывного

мониторинга

глюкозы

29.11. 31.12. Минздрав РД 2024 г. - ежеквартально».

2024 г. 2025 г. 34 чел.

2025 г. -

133 чел.,

100 проц.

2. Раздел V «Ожидаемые результаты реализации региональной

программы Республики Дагестан «Борьба с сахарным диабетом»

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) увеличение доли нуждающихся беременных женщин,

обеспеченных системами непрерывного мониторинга глюкозы, до

100 проц. к 2025 году.».